UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Ser[mo] iii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Secundo ad fraternam benignitatem. Ad inuicem puocantes etc. vsq; ibi: lege chri. **T**ertio ad puidentie sedulitate. Unusquisq; on suu portabit. j. Cor. iij. Unusquisq; ppriaz mercede accipiet fm suu labore.

Nolite etc.
Primo arti. An de? immediate oib; puideat. Quere dnica. iij. post Epiphaniam Sermo. ij.

Secundus arti. In p. ed. etc. Nunc ostendendum est quod dnus in euagelio nos intedit retrahere ab amore et sollicitudine supflua tpaliu: pcpue p tres rones.

Prima est ratio oppositiōis
Secunda est rō pparatiōis.
Tertia est rō pmissiōis.

In hoc sermone dicendum de pma q̄ est rō oppositiōis: quia uic; amor dei et amor mūdi opponitur: Jō siml' in eodē esse nō pnt. que ad modū oculi celū et terrā nequaq; sil respiciūt. Propterea dicit dnus: Nemo pot duob; dnis seruire etc. vsq; ibi: qd induamini. Ubi tria facit dnus.

Primo ponit ratiōē
Secundo rōnis specificatiōē.
Tertio specificatiōis pclusiōē.

Primo ponit rōem: cū dicit Nemo pot duobus dnis seruire: aut em̄ vnu odit et alter; aut vnu sumet et alteru p̄tinet. Chrys. Duos dnos dicit q̄ contraria inuigūt. Cōco: dia em̄ multos facit vnu. Isti itaq; dñi quib; nō pot siml' seruire sunt de? et diabolus: virtus et viciū: caro et spūs. Nā ad p̄raria trahūt. Sil' mūd' et deus. Nā vt dicit glo. De? trahit ad superiora sibi seruientē: Res dō terrena ad inferiora.

Secundo ponit rōnis illi' declaratiōē seu specificatiōē: cū dicit: Nō potestis deo seruire et mamone. H. ero. Audiat hoc auar' q̄ censet vocabulo chriano non posse se sil' diuitijs chrioz seruire. Et tñ n̄ dicit: q̄ habet diuitias: sil' q̄ fuit diuitijs: deo seruire nō pot. Qui em̄ diuitiaz su' est: diuitias custodit vt suus: q̄ aut seruētis ex: ulla ingū: distribuit eas vt dnus. Nō itaq; dānat dnus h̄e diuitias: q; Abraa et Jacob: et Job: et alij iusti q̄plim diuitias habuerūt: sed ostēdit dānable esse seruire diuitijs. s. inordinatē diligere: cupide adq̄rere: et auare retinere. Un' fm Amb. Si cut diuitie sunt impedimēta reprobita

probis sūt adiuuēta p̄tutis. Chry. Duo sunt nobis positi dnus: deus et māmona. i. diabolus q̄ māmonē ē auctor: qm̄ p eā fallit. Ille nos ad misericordiam puocat: hic ad auariciā. Ille ad vitā: hic ad mortē. Ille ad salutē: hic ad p̄ditionē: Cui de duob; obteperare debem? Si vtiq; q̄ nos ad vitā inuitat. Quid em̄ terribili? q̄ si p̄pter pecunias a chri seruitio dicamur excidere: Vel qd desiderabili? q̄ si respectū pecuniaz tota illi possim? mente et dilectiōne p̄iungi: Oh. heu: cū sit oīno impossibile his duob; dnis seruire: conāsur em̄ mlti fati: tra hāc impossibilitatē siles illis d quib; in tertio Regū. xvij. dicit: q̄ fuerūt seruitores deū timētes et nihilomin' idolis seruientes. Tertio ponit rōnis pclusiōē. Ideo dico vobis ne solliciti sitis anie velle quid māducatis: aut qd induami: ne inq; solliciti sitis sollicitudine supflua aie vestre. i. vite animalis q̄ cibo sustentatur.